
TERESINA - PIQuinta-feira, 20 de maio de 2004 - Nº 093

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 25 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

SANDRA MARIA VIEIRA NOGUEIRA FORTES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

CONCEIÇÃO DE MARIA VIEIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Governo.

JOSÉ PINTO VERAS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente
de Serviço I, da Secretaria de Governo.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 06 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

PROMOVER, por merecimento, de conformidade com o disposto no art. 24, da Lei
Complementar nº 04, de 13 de dezembro de 1999, o Procurador do Estado da 3ª Classe
– FRANCISCO DAS CHAGAS VAZ FERREIRA, para Procurador do Estado da 4ª
Classe, da Procuradoria Geral do Estado, a partir de 11 de março de 2004.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 06 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIDIANA MORAIS, do cargo efetivo de Técnico em Enfermagem, Classe “A”,
Matrícula nº 087244-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, a partir de 25 de
março de 2003.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 06 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí a servidora

IRANILDES ALVES BRAGA, Professora, Classe “B”, Nível V, Matrícula nº 048707-4,
do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2004.

EMPRESA DE TURISMO DO PIAUÍ - PIEMTUR
DECRETO DE 06 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MICHEL DE OLIVEIRA CUNHA BEDÊ, do cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Chefe do Departamento Técnico da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR, a partir
de 28 de abril de 2004.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 06 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS AGUIAR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Delegado de Polícia do Interior Classe “B”, da Secretaria da Segurança.

ANTÔNIO LUIZ MEDEIROS DE ALMEIDA FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Segurança.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETOS DE 06 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE LOURDES COELHO DE MOURA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenadora de Segurança e Disciplina da Penitenciária de Bom Jesus, da
Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

ERISVALDO VIANA LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente da
Penitenciária “Luiz Gonzaga Rebelo”, no município de Esperantina – PI, da Secretaria
da Justiça e Direitos Humanos.

DECRETOS DE 06 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

CARLOS JOSÉ GOMES DE ASSIS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente da Penitenciária “Irmão Guido”, no município de Teresina – PI, da
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

GESSER SANTOS OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Segurança e Disciplina da Penitenciária de Bom Jesus, da Secretaria
da Justiça e de Direitos Humanos.

BERNADETE MARIA DE ANDRADE FERRAZ, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Administração da Penitenciária “Irmão Guido”,
no município de Teresina – PI, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

SECRETARIA DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA
DECRETOS DE 12 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ VILMORE SILVA LOPES JÚNIOR, do cargo de Técnico Auxiliar, do quadro de
pessoal da Secretaria do Trabalho e Geração de Renda, a partir de 22 de março de 2004.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 06 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o servidor

SIMPLÍCIO BELO DA SILVA JÚNIOR, Repórter Apresentador, Matrícula nº 027528-
0, do quadro de pessoal da Secretaria de Comunicação Social, com ônus para o órgão
de origem, até 31 de dezembro de 2004.

DECRETO DE 12 DE MAIO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOSÉ CLÁUDIO DA SILVA VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assessor Técnico I, da Secretaria de Comunicação Social.

P. P.  10360  a  10363 / 10365  a  10369


